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Sutper

1. HOHNERSUPPE Hausgemacht
2. FLEISCHKUCHLESUPPE Hausgemacht

3. GEMUSESUPPE Hausgemacht

Vorspecsen
5. KNOBLAUCHBROT Serviert mit Zaziki agniz
6. ZUCCHINI Knusprig gebacken, serviert mit Zaziki aex
7. GRUNE PAPRIKA Knusprig gebacken
8. SAGANAKI Gebackener Schafskdse aen
9. FETA Original griechischer Schafskadse mit Olivenoly
10. ZAZIKI Griechischer Joghurt mit frischen Gurken und Knoblauch
11. TARAMAS Fischroggencréme s,z
12. SCHAFSKASECREME Geriebene Schafskasecreme pikant gewiirzt uwaz
13. DOLMADAKIA Weinblatter gefiillt mit Reis serviert mit Zazikix

14. DICKE BOHNEN Riesenbchnen in feiner Tomatensauce
16. KALTER VORSPEISENTELLER FUR EINE PERSON agn.i.2

Mit Zaziki, Taramas, pikante Schafskasecreme,
Dolmadaki, Peperoni, Oliven und Pitabrot

17. WARMER VORSPEISENTELLER FUR EINE PERSONagm,12
Mit Saganaki, gebackene Zucchini, Dicke Bohnen,
Dolmadaki, Keftedaki, Zaziki und Pitabrot
18. SPETSOFAI "Katerinas Speziaiitﬁt" AYPORHG 24
Késtliche Paprika-Zwiebelpfanne mit griechischen wiirzigen Bauernwurststiickchen
(Loukaniko) in frischer Tomatensauce und mediterranen Krautern.
Das ganze serviert mit Knoblauchbrot und Feta-Kase.

19. GRIECHISCHER MEZE avrorsc24

Gebackene Griine Paprika, Zaziki, Knoblauchbrot, griechische Bauernwurst

400 €
4,00 €
400 €

4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 € |
350 €

3,80 €

3,80 €

490 €

5,50 €

8,90 €

8,90 €

9,90 €

5,90 €




Salate

20. BAUERNSALAT asis

Mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Peperoni, Oliven und Fetakise

21. KRAUTSALAT
Hausgemacht

22. BRANDER WEIHER SALAT
Mit Gyros, Saganaki, Mais, Tomaten, Zwiebeln, Gurke & Croutons

23. OKTOPUSSALAT Hausgemacht nach Traditioneller Artw

Bedlagen
25  POMMES FRITES

26. TOMATENREIS / BUTTERREIS

27. PITABROT 4
28. KARTOFFELCHIPS

30. SPAGHETTI MIT GARNELEN asa

In feiner Tomatensauce

31. SPAGHETTI BOLOGNESE «
Traditionelle Bolognese
32. SPAGHETTI IN TOMATENSAUCE »

In feiner Tomatensauce

ALLE PREISE VERSTEHEN SiE IN EURD UND SIND INKL. BEDIENUNG

5,90 €
2,50 €
8,90 €

8,90 €

300¢€
3,00 €
1,80 €
3,00 €

1590 €
10,90 €

8,90 €
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Fischgenichie

Gefulite Kalamari mit Feta-Kése abgeschmeckt mit nativem Olivendl

ALLE FISCHGERICHTE SERVIEREN WIR MIT ZAZIKI ‘:1
BEILAGE NACH WAHL UND GEMISCHTEM SALAT ﬂ
35. KALAMARI anwe 19,90 €
Saftig gebackene Kalamaris i
36. KALAMARI GEGRILLT wwe 1890 €
Gegrillte Kalamaris | &
37. SEEHECHTFILET wu1a 11,90 € .
Gebacken
38. ZUNGENFILET wre 12,90 € | =
Gebacken K
39. RIESENGARNELEN #sa 15,90 €
Knusprig gebacken &
40. RIESENGARNELEN GEGRILLTsa 16,90 €
Saftig gegrillt &
41. MITTELMEER TELLER wwso 14,90 € R
Kalamaris und Riesengarnelen
42. FISCHPLATTE wrwso 1690€ |
Kalamaris, Seehechtfilet und Riesengarnelen i
43. SANTORINI - TELLERw 15,90 €
Gegriflter Oktopus serviert auf Fava (Humus) Santorinis ]
44. GEFULLTE KALAMARI gooe
I
|



ALLE HAUPTGERICHTE SERVIEREN WIR MIT ZAZIKI"
BEILAGE NACH WAHL UND GEMISCHTEM SALAT

45. SOUVLAKI ve 9,50 €
2 Magere SchweinefleischspieBe fein gewirzt

46. GYROS wa 10,90 €
Schweinefleisch aus dem Drehspief3

47. KEFTEDAKIA nores 9,90 €
Hackfleischballchen abgeschmeckt mit Quzo & Minze

48. BIFTEKI nores 10,90 €
Hausgemachtes Hacksteak gefiillt mit Fetakase

49. MINUTENSTEAKS o 10,90 €
Gegrillte magere Schweinesteaks _

50. THIVA TELLER-LAMMKOTELETTS xc (5.50¢€
Gegrillt, abgeschmeckt mit Oregano & Zitrone

51. HAHNCHENFILET A LA CREME v iﬁgﬁf@.
In feiner Sahne-Zitronensauce

52. SCHN'TZEL WlENER ART AEHD q}qn £
Knusprig gebacken

53. JAG ERSCHNITZEL «a 10,50 €
Natur, mit Champignons

12,90 €

GRIECHISCHE BAUERNWURST ,Kostas Spezialitat” avearnscizs

Zwei Spiefe Original gegrillte griechische Bauernwurst mit
mediterranen Gewurzen und Lauchstlickchen

54.

ALLE PREISE VERSTEHEN SIE IN EURO UND SIND INKL. BEDIENUNG



ALLE GEMISCHTE PLATTEN SERVIEREN WIR MIT ZAZIKI,"
BEILAGE NACH WAHL UND GEMISCHTEM SALAT

55. PLAKA TELLER a Q.50 €
Gyros & Souvlaki

56. KORFU TELLER swe 13,'?0 €
Souvlaki & Kalamari

57. ZEUS TELLER nwe A0 € |
Gyros & Kalamari

58. TSOUKA TELLER ue 13,90 € |
Gyros, Souvlaki & Lammkoteletts

59. DORF TELLER ua 1390 €
Gyros, Schweinesteak & Souvlaki

60. METEORA TELLER o 1390 €
Gyros & 2 Schweinesteaks

61. ATHEN TELLER o 13';0 €
Gyros, Keftedaki & Souvlaki

62. GRILL TELLER o Q% €
Gyros, Souvlaki, Schweinesteak & Lammkotelett -

63. APOLLON TELLER xo 1‘90 €
Gyros & 3 Lammkoteletts

64. BRANDER WEIHER TELLER .0 18,90 €
Gyros, Souvlaki, Keftedaki, Schweinesteak und Lammkotelett

63. TRIKALA TELLER avrasicza Td,?ﬂ €

Souvlaki & griechische Bauernwurst



Gréeclische Spegialititen des Fauses

FRAGEN SIE NACH DER GRIECHISCHEN SPEZIALITAT DES TAGES

70.
T E
12
13
@ 74.
75.

76.

80.

/7.

/8.

79.

MOUSAKA strovas 12,90 €
Auflauf mit Auberginen, Hackfleisch und Kartoffeln mit Bechamelcreme uberbacken
PASTIZIO aenauas 10,90 €
Auflauf mit Nudeln und Hackfleisch, mit Bechamelcreme

SOUZOUKAKIA GRIECHISCHER ARTuares 11,90 €
Pikante Hackballchen mit Tomatensauce

LACHANODOLMADES ares 11,90 €
Kohlroulade gefiillt mit Hackfleisch und Reis in feiner Zitronensauce

GEMISTA 10,90 €
Gefiillte Paprika und Tomaten mit Reis

HAHNCHENSCHENKEL 10,90 €
Mit griinen Bohnen aus dem Backofen

LAMMHAXE enaes iq ﬂﬂ €
Aus dem Backofen serviert mit griinen Bohnen oder Reisnudeln

BRIAM 9,90 €
Gemischtes Gemiise im Ofen gebacken (Auberginen, Zucchini & Kartoffeln)
RISOTTO 8,90 €
Mit Champignons

AUBERGINEN 9.90 €
Aus dem Backofen verfeinert mit frischen Krautern

KOKKINISTO 13,90 €

Feine Rinderfleischstiickchen in feiner Tomatensauce mit Krautern
und Rotweinaroma dazu Gemusereis

ALLE PREISE VERSTEHEN SIE IN EURO UND SIND INKL. BEDIENUNG



Dessent

85. HALVAS

Serviert mit HonigsoBe

86. GALAKTOBUREKO «
Blatterteig geflillt mit GrieBcreme & Vanilleeis

87. SCHOKO-KEKS DESSERT «

Kakao-Créme-Keksmischnung

88. LOUKOUMADESH
Kleine Teigballchen mit Honig oder Schokolade

89. GEMISCHTES EIS «
Vanille, Schokolade & Erdbeere

GRIECHISCHER MOKA
FRAPPE »
CAPPUCCINOrxs
CAFE CREME «
CAFE AU LAITx
LATTE MACCHIATOws
ESPRESSO+
TEE s

Schwarzer Tee - Pfefferminze - Griiner Tee - Kamillentee - Friichtetee

ALLE PREISE VERSTEHEN SIE IN EURD UND SIND INKL. BEDIENUNG

3,50€
4,00 €
4,00 €
4,00 €

4,00 €

250¢€
250 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
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Special

APEROL SPRITZ: 03l 450¢€

Softaninke

MINERALWASSER 04l 250€

STILLES WASSER 04l 250¢€

COCA-COLA ;2 04 250¢€
MEZZO MIX 125 04l 250¢€
ORANGENLIMONADE: 04l 250¢€
ZITRONENLIMONADE 04l 250€
ORANGENSAFT 04l 280€
APFELSAFT 04 280€
TRAUBENSAFT 04 280¢€
SAFTSCHORLE 04 270¢€



Blere

HELLES BIER 4
ALKOHOLFREIES BIER »
PILS a

HEFE WEIZEN «
ALKOHOLFREIES WEIZEN »
RADLER:
COLA-WEIZENx .25
RUSSN~:

Wecne

HAUSWEIN:
MAVRODAPHNE:

APELIA 2

MAKEDONIKOS TSANTALI:
MAKEDONIKOS TSANTALI:
RETSINA MALAMATINA:

WEINSCHORLE:

0,251 3,40 €
0,251 4,00 €

ALLE PREISE VERSTEHEN SIE IN EURGC UND SIND INKL BEDIENUNG

0,51 6,50¢
0,51 7,50¢€
0,71 14,40 €
0,71 16,00 €
0,71 16,00 €
0,5 7,00¢€
0,25 2@0 €



